

خبر

نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در یک اقدام پیچیده اطلاعاتی و عملیاتی یک فروند زیردریایی پیشرفته و هوشمند آمریکایی را به غنیمت گرفت

شکار شاه‌ماهی در تنگه هرمز

گروه سیاسی | نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی دیشب در اطلاعاتیه‌ای از شکار یک فروند زیرسطحی هدایت‌پذیر از دور (زهپاد) در تنگه هرمز خبر داد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، سپاه در اطلاعیه شماره ۱۲ خود اعلام کرد: با عنایت خاصه خداوند متعال رزمندگان نیروی دریایی سپاه یکی از مدرن‌ترین زیردریایی‌های هوشمند و بدون سرنشین ارتش تروریست آمریکا را در ورودی تنگه هرمز طی یک اقدام پیچیده اشراق اطلاعاتی و عملیاتی در سحرگاه امروز (دیروز سه‌شنبه) به دام انداختند.

در ادامه این اطلاعیه آمده است: این زیرسطحی هوشمند از جدیدترین تکنولوژی در حوزه زیرسطحی در دنیا برخوردار بوده که سال ۲۰۲۵ میلادی به ناوگان ارتش تروریست آمریکا تحویل شده است.سپاه در اطلاعیه خود آورده است: این زیرسطحی اکنون به غنیمت گرفته شده و طی ساعات دیگر تصاویری از آن منتشر خواهد شد.در همین حال برخی رسانه‌های نزدیک به سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، نوع این شناور زیرسطحی را «زیردریایی خودکار DiveLD» اعلام کردند.

رسانه خبری جهان‌نیوز نوشت: زیردریایی خودکار DiveLD محصول شرکت آمریکایی Anduril Industries است که نخستین نمونه آن در سال ۲۰۲۵ به یگان سامانه‌های زیرسطحی بدون سرنشین نیروی دریایی آمریکا تحویل داده شد. این سامانه حدود ۵/۸ متر طول و نزدیک به ۳ تن وزن دارد و برای انجام مستقل مأموریت‌های طولانی در آب‌های عمیق طراحی شده است. زیردریایی خودکار DiveLD می‌تواند تا ۱۰ روز زیر آب فعالیت کند و براساس مشخصات اعلامی سازنده، توان رسیدن به عمق ۶ هزار متر را دارد. طراحی مازوآلار و بخش‌های تولیدشده با چاپ سه‌بعدی، امکان نصب سریع انواع حسگرها و محموله‌های مأموریتی را فراهم می‌کند. شناسایی و مراقبت زیرسطحی، نقشه‌برداری بستر دریا، کشف مین، بررسی کابل‌ها و خطوط لوله دریایی، پشتیبانی از جنگ ضدزیردریایی و انتقال اطلاعات از مهم‌ترین مأموریت‌های احتمالی آن است.نقطه‌قوت اصلی DiveLD، ترکیب خودمختاری، ماندگاری عملیاتی و قابلیت تغییر مأموریت محسوب می‌شود.

سختگوی قوه قضائیه در نخستین نشست خبری: قاطعانه با کسانی که به وحدت ملی آسیب می‌زنند برخورد می‌شود

آرش خلیل‌خانه | سختگوی قوه قضائیه گفت: برای اظهارات افراد در رسانه و فضای مجازی که تبلیغ علیه نظام و تشویش اذهان عمومی باشد، تشکیل پرونده می‌شود و با مواردی که حادتر باشد، با جدیت و قاطعانه از سوی قوه قضائیه و بدون ملاحظه هر جناح و هر سطحی، برخوردهای لازم انجام می‌شود.

به گزارش خبرنگار قدس، علی‌کافمی در نخستین نشست خبری خود درباره تأکید رهبری معظم‌بر انسجام ملی و اجتماعی و پرهیز از اقدام‌های خلاف این امر و در خصوص مسئولیت قوه قضائیه در این حوزه، اظهار کرد: در هر کشور و جامعه‌ای دیدگاه‌های مختلف و اختلاف نظر‌هایی وجود دارد و در جامعه ما برخی شکاف‌های نظری و اظهارنظر‌ها زمینه‌ای شده برای سوءاستفاده در شرایطی که با آن مواجهیم، رهبری معظم نظام بیان متقنی را در این خصوص مطرح کردند که پیگیری آن برای ما تکلیف شرعی است تا جلو مخلان و تفرقه‌افکنان به وحدت و انسجام را بگیریم.

■محمدباقر خرازی در بازدیداشت

وی در پاسخ به پرسش دیگری درباره آخرین وضعیت پرونده محمدباقر خرازی گفت: وی تحت قرار بازدیداشت است و پرونده‌اش در دادگاه ویژه روحانیت در مرحله تحقیقات بوده و هنوز منجر به صدور حکم نشده است.

■حقوق متهمان پرونده حوادث دی ماه

وی در پاسخ به پرسش دیگری درباره اینکه شنیده شده روند رسیدگی به پرونده حوادث دی ماه قانونی نبوده و برخی متهمان از وکیل محروم بوده‌اند، بیان کرد: قوه قضائیه باید تلاش کند در شرایط مختلفی که پیش می‌آید، روند رسیدگی عادلانه و توأم با حقوق افراد و مصالح جامعه را انجام دهد. ما از سو با مصالح جامعه و از سوی دیگر با حقوق افراد روبه‌رو هستیم و رئیس قوه بر رعایت این موضوع تأکید دارند.کافمی گفت: در این پرونده‌ها که در دادگستری‌های مختلفی تشکیل شده، افراد حقوق قانونی در آیین دادرسی کیفری را دارند و چنانچه احراز شود حتی با افراد دیگر است، قضات با بی‌طرفی بررسی می‌کنند. آنچه به ما گزارش شده، این بوده که رسیدگی‌ها توأم با دفاع متهم بوده و اگر هم مشکلی بوده، برطرف شود و اطمینان می‌دهیم حقوق متهمان رعایت شده و می‌توانند وکیل داشته باشند.

قوه تلاش دارد آنچه در تبصره ماده ۴۸ آیین دادرسی کیفری درباره وکلای خاص بوده و به مجلس پیشنهاد داده‌ایم حذف شود.

■آخرین اقدام‌ها درباره تراستی‌ها

تراستی‌ها از موضوعاتی است که قوه قضائیه بدون اغماض و مبدرانه وارد آن شده و اقدام‌های وسیعی انجام داده است. وی افزود: یک موضوع کلی این است که تعهد ارزی و موضوع تراستی جداست. ما با سه دسته مواجه هستیم که تعهدات ارزی دارند: تراستی‌ها، متعهدات ارزی، واردکننده و صادرکننده. در مورد تراستی‌ها سازمان بازرسی بررسی کرد و دید تعداد زیادی کار خود را درست انجام دادند و برخی تخلف کرده و ارزها را برنگردانند. حدود ۱۱ تا ۱۰ میلیارد یورو بدهی ارزی تراستی‌ها است و ۶۸ پرونده در حوزه تراستی‌ها در دادرسی تهران تشکیل شده و برای ۴۹ نفر جلب دادرسی صادر شده، ۱۹ نفر به دادگاه رفته و ۲۵ مورد در حال تحقیقات است. وی افزود: اموال زیادی شناسایی و توقیف شده از جمله دو کارخانه، املاکی به میزان یک میلیون و ۷۶۸ هزار مترمربع، ۳۳۳ سیم‌کارت، چهار ویلا و ۸۶ آپارتمان به علاوه ۸۶ خودرو لوکس و ۳ هزار و ۸۶۳ میلیارد تومان اموال تهارت شده است.

گروه سیاسی | رسانه آمریکایی آسوشیتدپرس در گزارش روز سه‌شنبه‌اش، به موج نگرانی‌ای اشاره کرد که آزمایش موشکی ایران در اردوی آمریکایی‌ها به راه انداخته است.

آنچه در ادامه می‌خوانید بخشی از گزارش این رسانه آمریکایی است.

«رسانه‌های دولتی ایران روز دوشنبه اعلام کردند یک موشک بالستیک با قابلیت‌های بهبودیافته، نشان‌دهنده دکترین جدید دفاعی تهران است. بر اساس این گزارش، ایران از این پس «حتی پیش از اجرای هر گونه تهدید، علیه آن اقدام خواهد کرد». این موضع‌گیری تهاجمی‌تر نسبت به ماه‌های گذشته جنگ محسوب می‌شود. خبرگزاری رسمی ایران بارها به اظهارات محسن رضایی، دبیر شورای عالی امنیت ملی که روز یکشنبه از تلویزیون دولتی پخش شد، استناد کرد. رضایی از قابلیت‌های موشکی جدید کشور تمجید کرد و مدعی شد این موشک علیه یک کشتی جنگی آمریکایی «آزمایش» شده است. با این حال، مشخص نیست آیا موشک مورد اشاره همان موشک جامدسوخت «قاسم بصیر» است که در گزارش جدید توصیف شده یا خیر.

قاسم بصیر یک موشک بالستیک میان برد ساخت ایران است که در می ۲۰۲۵ (اردیبهشت ۱۴۰۴) رونمایی شد. این موشک با پیشران سوخت جامد و سامانه‌ای دومرحله‌ای، به‌عنوان گونه‌ای بهبودیافته از سری موشک‌های حاج‌قاسم معرفی شده است. مقام‌های ایرانی اعلام کرده‌اند موشک قاسم بصیر توانایی عبور از سامانه‌های پیشرفته دفاع موشکی را دارد و می‌تواند اهداف مشخص را با دقت و بدون نیاز به جی‌پی‌اس مورد اصابت قرار دهد.

ایالات متحده روز شنبه اعلام کرده بود موشک‌های بالستیک به سمت کشتی‌های جنگی‌اش شلیک شده و در پاسخ، سه نفتکش ایرانی را هدف قرار داده است. کارشناسان این اقدام را یک تشدید خطرناک ارزیابی

قابلیت‌های ویژه «قاسم بصیر»، آمریکایی‌ها را حساسی نگران کرده است

وعده حملات سریع‌تر ایران با موشک جدید



کردند، زیرا تا پیش از این، حملات دریایی ایران در طول ۶ماه جنگ عمدتاً متوجه کشتی‌های تجاری بود. آمریکا تأکید کرد کشتی‌های جنگی‌اش از این حملات جان سالم به در برده‌اند. پیام‌های اخیر ایران به‌طور محسوسی قاطعانه‌تر شده است. گزارش دوشنبه ایران، موشک قاسم بصیر را

روزشمار جنگ | روز صد و هشتاد و هشتم

ایران و آمریکا در حال جنگیدن بر سر موقعیتی هستند که هر کدام در توافق احتمالی بعدی خواهند داشت

تبدیل فشار دریایی به اهرم سیاسی

مسیرهای صادراتی خارج از هرمز است و امارات نیز سرمایه‌گذاری روی بنادر و خطوط لوله جایگزین را افزایش داده است. بنابراین برای ایران، مسئله اصلی باید تبدیل این اهرم به نتیجه سیاسی پیش از کاهش تدریجی ارزش آن باشد.

■چین وارد میز می‌شود

مهم‌ترین تحول دیپلماتیک روز شاید در پکن رخ داد. نخست‌وزیر قطر برای گفت‌وگو درباره بحران ایران به چین رفت ووزارت خارجه قطر اعلام کرد دوحه با پکن و دیگر بازیگران برای از سرگیری مذاکرات ایران و آمریکا همکاری می‌کند. وانگ یی، وزیر خارجه چین نیز گفت فشار با «تفنگ و توپ» راه‌خروج نیست و مذاکره مسیر درست است. ورود فعال‌تر چین برای ایران اهمیت مضاعف دارد. تازه‌ترین تحلیل مؤسسه واشنگتن، نوشته هنری توگندهات و گرانت راملی، استدلال می‌کند که راهبرد فشار اقتصادی آمریکا یک ضعف اساسی دارد. واشنگتن هنوز حاضر نشده مهم‌ترین شریان اقتصادی ایران، یعنی ارتباط با چین را با تمام توان هدف قرار دهد. زیرا چنین اقدامی می‌تواند درگیری اقتصادی باپکن را دواور شعله‌ور کند. نویسندگان نتیجه می‌گیرند بدون فشار جدی بر چین، محاصره اقتصادی ایران ناقص باقی می‌ماند. برای ایران، این یعنی چین فقط خریدار نفت یا شریک اقتصادی نیست؛ می‌تواند به بخشی از موازنه سیاسی مذاکرات نیز تبدیل شود. اما پکن نیز خواهان باز شدن مسیر انرژی و ثبات بازار است، بنابراین ایران نمی‌تواند تصور کند منافع چین همیشه با ادامه فشار در هرمز یکسان خواهد ماند.

■آمریکا به دنبال اهرم است

در سوی دیگر، آمریکا سه کشور اروپایی فشار در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را افزایش داده‌اند و می‌خواهند پرونده ایران دوباره به شورای امنیت گزارش شود. رافائل گروسی نیز از ایران خواسته امکان دسترسی و راستی آزمایی را فراهم کند.

«در روزهای اخیر برخی نقل قول‌ها از رهبری معظم

انقلاب اسلامی در فضای مجازی منتشر شده است که متأسفانه زمینه‌ساز تشویش اذهان عمومی و ایجاد انشقاق و اختلاف در جامعه است. بر همین اساس برخی نکات را درباره اخبار و مطالب مربوط به مقام معظم رهبری، بیان می‌دارد:

۱. مرجع رسمی انتشار پیام‌ها، اخبار و مطالب مرتبط با آیت‌الله سیدمجتبی حسینی خامنه‌ای، پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر رهبر انقلاب و یا پایگاه حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب است و هر گونه مطلبی که خارج از این چارچوب منتشر شود فاقد سندیت و صحت می‌باشد. ۲. رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیام‌های خود از جمله در پیام اخیر بر حفظ اتحاد مقدس و حفظ حرمت مسئولان دلسوز و خدمتگزاران نظام اسلامی به‌ویژه دولت محترم تأکید داشته‌اند. مطالبی که برخلاف توصیه‌های مؤکد رهبری، موجب انشقاق و دودستگی در جامعه و زمینه‌ساز نسب‌ت‌های نادرست به مسئولان محترم می‌شود، در جهت اهداف بدخواهان و دشمنان قسم‌خورده ملت ایران است. بر همین اساس مطلب منتشر شده در فضای مجازی که در آن فردی ادعایی را درباره واکنش رهبر انقلاب اسلامی به نامه رئیس‌جمهور محترم مطرح کرده از اساس کذب و خلاف واقع است.»

دقت در این بیانیه نشان می‌دهد از نظر دفتر معظم‌له، اظهارات آقای خرازی «زمینه‌ساز تشویش اذهان عمومی و ایجاد انشقاق و اختلاف در جامعه، از اساس کذب و خلاف واقع و در جهت اهداف بدخواهان و دشمنان قسم خورده ملت ایران» ارزیابی شده است.

اسرائیل به ایران در اوایل سال جاری بود که جنگ کنونی را آغاز کرد.

کاخ سفید در واکنش به طرح محسن رضایی برای ایجاد یک «منطقه ممنوعه» در نزدیکی تنگه هرمز که هدف آن کشتی‌های در حال عبور است، اعلام کرد این آبراه باز است و تحت کنترل ایالات متحده قرار دارد. آمریکا همچنین گفت نیروی دریایی‌اش تنگه را از مین پاک‌سازی کرده و تردد نفتکش‌ها به بنادر غیرایرانی افزایش خواهد یافت. محاصره بنادر ایران توسط آمریکا همچنان ادامه دارد تا با محدود کردن صادرات نفت، فشار اقتصادی بیشتری بر تهران وارد شود. ارتش آمریکا اعلام کرد تا روز دوشنبه، مسیر ۹۴ کشتی تجاری را تغییر داده و سه کشتی را از کار انداخته است.

تهران می‌خواهد کشتی‌ها از مسیری که خود تعیین می‌کند از تنگه عبور کنند؛ مسیری که پیش از جنگ به‌عنوان آبراه بین‌المللی شناخته می‌شد. رضایی اذعان کرد آمریکا به تعداد محدودی از کشتی‌ها کمک می‌کند تا از مسیر نزدیک عمان عبور کنند و گفت تهران این کشتی‌ها را غرق نمی‌کند چون نفت حمل می‌کند و نگرانی‌های زیست محیطی وجود دارد.

در حالی که هر دو کشور ادعاهای خود را درباره تنگه و جریان کشتیرانی مطرح می‌کنند، شرکت اطلاعات تجاری جهانی Kpler در شبکه اجتماعی ایکس اعلام کرد تردد از این آبراه در هفته گذشته به‌شدت کاهش یافته است. یک هفته پیش، در حمله به یک نفتکش متعلق به عربستان سعودی دو خدمه کشته و هفت تن دیگر مفقود شدند. اگر مرگ آن‌ها تأیید شود، این حمله مرگبارترین حمله به یک کشتی تجاری از آغاز جنگ در ۲۸ فوریه خواهد بود که با حملات آمریکا و اسرائیل آغاز شد.

ناامیدی در کشورهای خلیج فارس نسبت به بی‌ثباتی این آبراه حیاتی که برای انتقال نفت، گاز طبیعی و محصولات مرتبط مانند کوند ضروری است، دوباره بالا گرفته است.»

این یعنی واشنگتن نیز فقط به حمله نظامی یا محاصره تکیه نکرده است. فشار هسته‌ای، تحریم اقتصادی و عملیات دریایی سه ابزار برای بهتر کردن موقعیت آمریکا در همان چانه‌زنی احتمالی هستند.تحلیل‌اندیشکده سوفان نکته مهمی را در این باره مطرح می‌کند:فشار اقتصادی آمریکا مشکلات جدی برای ایران ایجاد کرده، اما تاکنون خواسته‌های اصلی تهران را تغییر نداده است. این مرکز هشدار می‌دهد اگر واشنگتن هیچ «راه‌خروج» قابل قبولی ارائه نکند، در داخل ایران استدلال طرفداران تشدید تنش تقویت خواهد شد که تنهارا ه شکستن فشار، با لایردن هزینه آمریکاست.

■هزینه تأخیر در منطقه

در همین حال، یمن یادآوری می‌کند زمان فقط علیه ایران کار نمی‌کند. درگیری میان انصارالله و نیروهای دولت یمن به چند جبهه گسترش یافته و حملات تازه به شهرها و تأسیسات انرژی عربستان بیش از ۷۰ زخمی بر جای گذاشته است. مقام‌های دولت یمن حتی از آغاز عملیات برای بازپس‌گیری صنعا سخن گفته‌اند. گسترش بحران یک پیام‌روشن دارد و آن اینکه هر چه جنگ ایران و آمریکا طولانی‌تر شود، کنترل پیامدهای منطقه‌ای آن دشوارتر می‌شود و باز یگران بیشتری منافع و محاسبات مستقل خود را وارد میدان می‌کنند. تحولات ۲۴ ساعت اخیر از همین منظر قابل توجه بود. اهرم‌های دو طرف تقریباً روشن شده‌اند؛ مسئله اکنون زمان ونحوه مصرف آن‌هاست.

ایران هنوز هرمز، ظرفیت پاسخ نظامی و روابطش با چین و دیگر بازیگران شرقی را در اختیار دارد. آمریکا نیز محاصره اقتصادی، قدرت نظامی و فشار هسته‌ای را به کار گرفته است. پیروزی برای تهران الزاماً در ادامه نامحدود این رویارویی نیست. ارزش اهرم زمانی آشکار می‌شود که بتوان آن را به تغییر در رفتار طرف مقابل و ترتیبات سیاسی پس از جنگ تبدیل کرد.

در این مرحله، نبرد فقط بر سر میدان نیست؛ بر سر شرایط روزی است که دو طرف دوباره پشت میز بنشینند.

می‌شود، باید چنین اظهاراتی مورد تقبیح همه فعالان سیاسی قرار گیرد که مخالف وحدت شکنی و بیان حرف‌های مغایر منافع و امنیت ملی هستند؛ چراکه چنین حرف‌هایی می‌تواند در شرایط حساس فعلی بر روابط ایران و یکی از مهم‌ترین شریکان سیاسی و اقتصادی‌اش اثر منفی بگذارد. با این‌همه عنوان مثال یکی از نمایندگان مجلس در فضای مجازی متنی می‌نویسد که دولت را متهم به کلاهبرداری از مردم می‌کند و از کالابریگ به عنوان «کلاهبرگ» نام می‌برد.

واضح است که بخشی از توده مردم و یا گروهی از فعالان سیاسی و نمایندگان مجلس ممکن است به روابط ایران و چین یا موضوع کالابریگ و یا نحوه اجرای آن انتقادهای جدی داشته باشند اما اظهارات خلاف واقع در موضوع حیاتی روابط با چین و اظهارنظر مغرب و همراه با اتهام کلاهبرداری به دولت در ماجرای کالابریگ، هیچ نسبتی با انتقاد منطقی و دلسوزانه ندارد و اثری به جز ایجاد تشویش در اذهان عمومی و تخریب پایه‌های اعتماد اجتماعی به حاکمیت ندارد.

اینکه آیا این مصادیق موارد مشابه مانند اظهارات آقای خرازی می‌تواند با برخورد قضایی مواجه شود، موضوعی است که باید از سوی متخصصان حقوقی قضاوت شود اما فراتر از آن، عموم فعالان سیاسی و رسانه‌ای می‌توانند مرزبندی خود را با هر گونه اظهارنظر افشاگرانه، مغرب، اتهام‌زننده و وحدت شکن، روشن کنند. می‌توان با وجود اختلاف سلیقه سیاسی، مرز مهمی به نام منافع ملی و تبعیت از توصیه‌های رهبر معظم انقلاب را ترسیم و هر کسی با هر گرایش سیاسی که این مرز را می‌شکند، از دایره دوستان‌داران ایران و منافع ملی دور کرد.